Calixtus episcopus servas servorum Dei omnihus Episco-
pis. Regib us, Comitibus, Principibus, cceterisque Dei fide-
libus saltitem et apostolicam benedictionem. ~ Pastoralis offi
cii nobis ci Deo commissi solicitudo deposcit, ut omni vi-
gilantiâ et circumspectione gregem Dominicum et custodia-
mus et pascamus. Hispaniarum siquidem Ecclesia quot cala-
mitatibus, quotfiliorum Dei mortibus per paganorum oppres-
sionem assiduè conteratur^ neminem vestrum latere credimus. 
E a propter dilectionem vestram tanquam Deo (cujus lega-
tione fungimur) exhortante per nos ammonemus, et tanquam 
charissimos filios precibus quibus possumus incitamus, qua-
tenus ad fratrum defensionem et Ecclesiarum liberationem, 
insudare nullatenus aesistatis. Omnibus enim in hac expedi-
tione constanter militantibus eandem peccatorum remissionem 
quam orientalis Ecclesia defensoribus fecimus, apostolicâ auc-
toritate et concessa nobis divínitus potestate, benignè concedi-
mus. lilis autem qui signum crucis suis vestibus hac de causâ 
imposuerunt, si ab hoc paschate usque ad aliud votum mum 
per solvere non satagerint, h gremio deinceps Sanctee Ecclesice 
donee satisfaciant summovemus. Verhm quia exerciium ves
trum per nos, ut desideraremus, visitare nequimus , charissi-* 
mum fratrem nostrum Oldegarium Tarraconensem archiépis-
eopum , ad ipsum ex latere nostra delegare curavimus; «os-
iras ei vices ad hoc specialiter committentes, ut ipsius Con
silio et dispositione corrigenda corrigantur, et confirmanda 
cooperante Domino confirmentur. Si quce verb dubia in exer
cita eodem emerserint, ipsius experientiâ terminentur. Ip
sum itaque dilectioni vestrce attentilis commendamus, ro-
gantes ut illam in vobis inveniat charitatem, quce nos ad 
earn vobis committendum compeli it. Omnipotens Dominus bea-
tofum suorum apostolorum Petri et Pauli meritis, suâ vos 
misèratione custodiai, et ad gloriosam de inimicis christia-
norum victor iam, et fel icem consummationem per venire con-
cedat. Datum Later an., quarto nonas aprilis. No tiene ado 
señalado la data de esta bula; pero pues se concedió estando 
San OIdegario en Roma celebrándose el Concilio Lateranense, 
y aquel es cierto se celebró en el aao 1119 según todos los his-
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toriadores; sin duda podemos afirmar que la dicha bulase did 
en el mismo año. 

Del tenor de dicha bula , ponderadas las cláusulas que di
cen omnibus in hac expeditione etc. y aquellas otras, verum 
quia exercitum vestrum etc. y algún tanto después, si quce 
vero dúbia in exercitu eodem etc. me parece que se puede 
colegir que esta legacía de San Oldegario no fué tanto enviarle 
por las ordinarias guerras que cada Rey y Señor de los de Es
paña tenia en su reino y señorío con los moros sus convecinos, 
cuanto por alguna general espedicion , alianza común y jornada 
cierta, hecha y jurada entre los potentados de España y algu
nas otras naciones vecinas de este nuestro Principado, 6 de al
gunas reptíblicas y señorías á imitación de la general espedicion 
de la Tierra santa. De donde vino á decir el Mtro. Diago, que D!ag0 »• 
conforme á esto, nuestro santo arzobispo Oldegario se habría c' 104• 
hallado en la guerra que tuvo pocos dias después nuestro sere-> 
nfsimo conde Ramon Berenguer tercero contra la ciudad de Tor-
tpsa , y en la conquista que de ella hizo y de la ciudad de Lé
rida.